ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-GR.PUNO/GRI/DRTC-1 '
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO ‘
PAVIMENTADA RUTA PU-145, TRAMO: HUANCANE (KM 0+450) - CHUQUIAGUILLO - HUATASANI (KM 18+219), |
DISTRITO HUANCANE, HUATASANI - HUANCANE - PUNO. ‘ ‘
En, Puno, a los seis dias del mes de mayo del afio 2025, en el local de la Unidad de Abastecimientos de la Direr.:ci()n;f
Regional de Transportes y comunicaciones Puno, a las 08:00 horas, sesiond el Organo Encargado de las Contrataciones, |
(Designado mediante MEMORANDUM N° 550-2025-GR.PUNO/GRI/DRTC), encargado de la preparacion, conduccion y|
realizacion del procedimiento de seleccidn ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-GR.PUNQ/GRI/DRTC-1, cuyo|
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA RUTA PU-145, TRAMO: HUANCANE (KM 0+450) - CHUQUIAGUILLO -t
HUATASANI (KM 18+219), DISTRITO HUANCANE, HUATASANI - HUANCANE — PUNO; a fin de efectuar la APERTURA.
DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes segin
orden de prelacion. Bajo el siguiente detalle: i
| i
1.- MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES: \
Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de;
seleccién:

LIC. ADM. ALEXANDER GORDILLO MENGOA | Dependencia | UNIDAD DE ABASTECIMIENTOS.

2.- DE LOS PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, se registraron a través del SEACE como participantes los'
siguientes proveedores:

Nro. | RUC Nombre o Razén Social Estado
1 20406511872 | TRACTORES ANDINO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LTDA. Valido
2 20448115021 | G&J NAVAK'S.R.L. Valido
I EMPRESA PARA MANTENIMIENTO VIAL Y CONSTRUCTORAS SAN MARTIN SOCIEDAD
20448469001 | ANONIMA CERRADA | Valido
20448705090 | STRAMACC S.R.L. Valido
MICRO EMPRESA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL KORI CHUYMAS SOCIEDAD COMERCIAL
20448798161 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
[6 20542699435 | PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
LL 20564223078 | CONCEPE S.R.L Valido
\6 20600428153 | CONCRETO SUR MIX E.LLR.L. Valido
9 20601481678 | RECONSUL CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. Valido
10 20601721814 | EMP. SERV. MULTIPLES CCALLO HERMANOS S.R.L. Valido
CORPORACION B Y V INGENIEROS Y CONSTRUCTORES ASOCIADOS GENERALES SOCIEDAD
11 20601830923 | ANONIMA CERRADA Valido
12 20602045635 | H & O JHONCITO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - H & O JHONGCITO S.AC. Valido
13 20607512184 | CONSTRUCTORA JHON ALEX SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
CORPORATION MULTY SERVICE CJ & H EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
14 20608217470 | LIMITADA Vilido
15 20608347705 | GRUPO GYR INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.S Vilido
16 20608602039 | GRUPO GRAJAV CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
17 20609178524 | FRESNEL CONSTRUCTORAS Y MANTENIMIENTO VIAL E.LR.L. ' Valido
18 20612891681 | CASCO CONSTRUCCIONES S.A.C. Valido

3.- DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores registraron su oferta
via electronica en el SEACE:

. . Fecha de Hora de Estado de la
Nro. RUC Nombre o Razon Social presentacion | presentacion pi-opuesta Estado
MICRO EMPRESA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL KORI
1 |20448798161|CHUYMAS SOCIEDAD COMERCIAL DE 25/04/2025 2121336 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
2 |20448705090[VIRGEN DE NATIVIDAD 25/04/2025 21:25:33  |Enviado alido

Acto sequido, se procede con la apertura de las ofertas electronicas, de los mencionados postores, y con la revision de las'
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.



4.- DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

La admision de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA - ANEXO 01 que forma parte de la
presente Acta.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacién:

Nro. RUC Nombre o Razén Social del postor Razones para su no admisién
Las razones para la no admisién se encuentran
1 20448705090 VIRGEN DE NATIVIDAD detalladas en el ANEXO 1 - ADMISION DE LA
OFERTA, que forma parte de la presente acta.

5.- DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

. . Item (s) a los que
Nro. RUC Nombre o Razén Social postula
MICRO EMPRESA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL KORI CHUYMAS : 5
1 [20448758161 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA teemy Linfeo
6.- EVALUACION DE LAS OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el siguiente cuadro:
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
| N ANEXO
‘ { FACTORES DE EVALUACION Ll R
‘ MEJORAS A LOS TERMINOS DE DE S,_?[',"gg '
| REFERENCIA Fror it :
POSTOR | | ORES
PREC ACION
DE DEL
i MEJORA 1 “;i-’g’ EVAL | CINCO | BONIFICACION | b jyra
| UACH POR DEL DIEZ POR £
| ON | CIENTO-| CIENTO(10%) | ro7aL | B
N ‘ (5%) | PORSERVICIOS | \&/iyp | 2
i 4 POR PRESTADOS {
| Acreqia.| Acrediia | Acredi TENER | FUERADELA |poicic |
| Acr=d Echehi Calendari ta LA PROVINGIA DE pris iy
% 3 de ode | |progra’ CONDIC | LIMAY CALLAO
Notbreo Manto (90| Datos | o0 | ulitzacion |.made (2 (100 | \6N DE
én Social de punto.| Gener | " - 0 de giecuc | punte | puntos | miCRO
Razon vodlal || of 1y 5) | alesi2 o iae | Equipaima fitndell: g) ) Y
puntos+|.~ ", quinaria  |-senic PEQUE
pur:lns valorizado |. o 2 X
= 2 puntos. | puntos EMPRE
| SA
i | | | No corresponde
! | | 1 solicitud del
MICRO | | | postor, por
EMPRESA ! . l cuanto el
PARA EL I | [ | _qom;cilio
MANTENIMIE ‘ . ‘ | oosignift i
NTO VIAL | l ‘ '| Ragistro Nacional
KORI S/ ! { de Proveedores
1 | CHUYMAS 134,324, | 90.00 | 0.00 2,00 2.00 0.00 | 2.60 @ 96.00 4.80 (RNP)esen la 100.80 s
SOCIEDAR % | l ‘ i
SSMERCIAL l no colindante con
| la provincia de
RESPONSABI | ! dHuzncané, Iugt;ar‘
onde se prestara
HOAD l el servicio (literal |
LIMITADA f) del articulo 50 ]
| del Reglamento).




OBSERVACIONES:

FOSTOR: MICRO EMPRESA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL KORI CHUYMAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
MEJORA 1:

- DATOS GENERALES: No se evidencia la presentacian de la identificacion de riesgos asociados, dentro de los dalos generales quelforma parte del plan
de trahajo solicitado como parte de la mejora 1, por tanto no se asigna el puntaje respectivo.

- Programa de ejecucién del servicio: En el diagrama de GANTT presentado en falio 14, se observa que las actividades estan programadas en 245
dias, lo que se conlradice con el plazo ofertado que es de 240 dias calendario. En las bases se establece lo siguiente: "De tener inconsistencias y/o
contradicciones con el conlenida integral de la oferta, no se olargara puntaje por esta mejora”. No se asigna puntaje en lo que respecta a la acreditacion
del pragrama de ejecucion del servicio como parle de la mejora 1, al existir informacion contradicioria e inconsistenle respecto al plazo planteado en el
diagrama GANTT y la oferta de plaze de prestacidn de servicio establecido en el anexo 04 de la oferla del postor.

La Resolucicn N° 1057-2020-TCE-S3 eslablece: Sumilla: "(...) la formulacian y presentacian de |as ofertas en el marco del procedimiento de seleccion, es
de enlera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consacuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aquél (...)". .

Asimismo la Resolucion N° 02479-2020-TCE-S1 sefiala: *(...) no es responsabilidad del comiié de seleccion (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir
informacion que obre en la oferta de los postores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y fehacieniemente de |
la oferta, puesto que ello podria generar rigsgos a la Enfidad, en la etapa de ejecucion conlractual: lampoco puede corregir erfores o salvar ambigliedades |
que se presenlen en la oferta de los poslares, ya que ello aplicaria alentar conira el Principio de Igualdad de Tralo".

7.- RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente:

N° de orden - . ;
de prelacién. Nombre o Razén Social del postor | |Puntaje total
1 MICRO EMPRESA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL KORI CHUYMAS SOCIEDAD COMERCIAL DE 100.80
RESPONSABILIDAD LIMITADA :

8.- CALIFICACION .
Luego de culminada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné si el postor que
obtuvo el primer lugar segun el orden de prelacion, cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

[ ' MICRO EMPRESA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL KORI

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 Elf[;lnllJ_:_(ll\\ﬂD};\S SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B I CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

'B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X

iES CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1  FORMACION ACADEMICA
| B.3.2 | CAPACITACION
|B.4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
el EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD l
[_ RESULTADO DE LA CALIFICACION | CALIFICA
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA - ANEXO 02 que forma parte de la
presente Acta.

KX | XX

9.- RESULTADOS DE LA CALIFICACION ;
De acuerdo a la calificacion realizada, para el ITEM 1 el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion,
cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

CNe | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
' 1 ! MICRO EMPRESA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL KORI CHUYMAS SOCIEDAD s/ 134.324.06
| COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ’ e

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobado los resultados de la admision, evaluacion y
calificacion de las ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de admisién de la oferta, evaluacién de la
oferta y calificacion de la oferta adjuntos, que forman/yarte integrante del presente Acta. |

;' dm. Al/éiander Gordillo Mengoa
r@rgado de las Contrataciones

v




ANEXO 01

ADMISION DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-GR.PUNO/GRI/DRTC-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA RUTA PU-145; TRAMO: HUAHCANE (KM
0+450) - CHUQUIAGUILLO - HUATASANI (KM 18+219), DISTRITO HUANCANE, HUATASANI - HUANCANE ~ PUNGC.

POSTORES

CONSORCIO VIRGEN DE NATIVIDAD

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA MICRO EMPRESA PARA EL MANTENIMIENTG | (Confurmadeo por CONSTRUCCION ¥ MINERIA
VIAL KOR! CHUYMAS SOCIEDAD COMERCIAL | RAMOS CONTRATISTAS GENERALES ENIPRESA
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA INDIVIDUAL DE RESPONSASILIDAD LIMITADA y
STRAMACC SRL )
a) |Declaracion jurada de dalos del postor. (Anexa N° 1) CUMPLE CUMPLE

b} |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento anéiogo, o del cerificado de vigencia de poder CUMPLE CUMPLE
olorgado por persona nalural, del apoderado o mandatario, ssgan
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los inlegrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segiin corresponda.

©) |Deciaracion jurada de acuerdo con el lileral b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N° 2) CUMPLE | CUMPLE

) | pectaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo [Il de la presente seccidn. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3).

e) Deciaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los inlegranies, el representante comun, el domiciiio
comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NQ CORRESPONDE CUMPLE
integrantes del consarcio asi como el porcentaje equivaiente a dichas
obligaciones. (Anexa N° 5),

g) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuniar obligatoriamente el Anexo S/134,324.08 S/119,408.00

N* 6.

El precio tolal de la oferta y los sublotales que |o componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser CUMPLE NO CUMPLE
expresados con mas de dos (2) decimales.

CONDICION: ADMITIED : NO ADMITIDO

RAZONES DE LA NO ADMISION DE OFERTAS |

POSTOR: CONSORCIO VIRGEN DE NATIVIDAD

1.- ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA: El postor en folio 21, presenta el anexo 06 "Precio de la oferta”, donde en primera instancia menciona que el
precio de la oferta incluye todos los tribulos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion
vigenle, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contralar. Lineas mas bajo menciona textuaimente lo
siguiente: "La oferta no incluye el tributo materia de exoneracion”. De la revisian integral de la oferta no se advierte cual es el fributo materia de exoneracion
del que goza el poslor; asimismo como s& observa, exisle informacion contradictoria y excluyente entre si, respecto ha si la oferta incluye o no todos las
tributos. Dicha incongruencia o informacion conlradictoria en principio puede generar riesgos a la enlidad, en una evenlual etapa de ejecucion contractual,
asimismo se deja constancia que el error en la que incurrié el postor no puede ser maleria de subsanacion, teda vez que en el articulo 60 del Reglameanto
se ha prohibido taxativamente la subsanacion de la omisitn de determinada informacién del formato o declaracion jurada que contiene el precio u oferta
econdmica; ademas que, de efecluarse, alleraria su contenido esencial. Por lo expueslo, la oferta adquiere la condicién de no admitida. ’

La Resolucién N° 1057-2020-TCE-S3 establece: Sumilla: *(...) la formulacién y presentacion de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccitn, es
de enlera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consectiencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aqueél (...)"

Asimismo la Resolucion N° 02479-2020-TCE-S1 sefiala: *(...) no es responsabilidad del comileé de seleccion (ni de esle Tribunal) interpretar y/o inferir
informacién que obre en la oferta de los posfores; por ende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresay fehacienternerite de
la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la efapa de ejecucion contractual; tampoco puede corregir errores o salvar ambigtiedades
que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello aplicaria atentar contra el Principio de Igualdad de Trato”.

/]




ANEXO 02

CALIFICACION DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2025-GR.PUNO/GRI/DRTC-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTC RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL MO PAVIMENTADA RUTA PU-145,
TRAMO: HUANCANE {KM 0+450) - CHUQUIAGUILLO - HUATASANI (KM 18+218), DISTRITO HUANCANE, HUATASANI - HUANCANE - PUNO,

POSTORES

REQUISITOS DE CALIFICACION MICRD EMPRESA PARA EL MANTENIMIENTC
VIAL KORI CHUYMAS SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.A

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

01 MOTONIVELADORA DE 125 HP A MAS (2013 EN ADELANTE). CUMPLE

01 CAMION CISTERMNA 4X2 (2013 EN ADELANTE). CUMPLE

01 CAMIONETA 4X4 PICK UP (2015 EN ADELANTE). CUMPLE

01 COMBI, FURGOMNETA, FURGON, O DENOMINACION SIMILAR Y/O MICROBUS

MINIMO 11 PASAJEROS (2015 EN ADELANTE). GHMFLE

02 PLANCHAS COMPACTADORAS (2022 EN ADELANTE). CUMPLE

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION-ACADEMICA

JEFE DE MANTENIMIENTO CUMPLE

B.3.2

CAPACITACION

Jefe de mantenimiento

Diplomado ylo maeslria, en suslos y pavimentos y/o geotecnia yfo geolecnia y lransportes

3 P
ylo infraestructura vial y/c conservacion vial; con un minimo de 120 horas lectivas. LHIRLE

Diplomado y/o curso de especializacion, en mantenimiento rutinario y/o mantenimiento

I
perindico en vias departamentaies; con un minimo de 120 horas leclivas. QUMELE

B.4

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

JEFE DE MANTENIMIENTO:

Deberd acreditar experiencia minima de doce (12) meses como residente yio jefe de
mantenimiento ylo responsable tecnico ylo supervisor yio inspector; en servicios de CUMPLE
mantenimiento Periddico y/o Rulinario de caminos vecinales y/o deparlamentales yio
nacionales,

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

._—‘- s g ’_‘___-‘.; ¢ g r\_.".-‘ ;':-.‘ A - 1 jener i zond ' “.,. " CUMPLE

CALIFICA

CONDICION




